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ПОДГОТОВКА ЗА КОНТРОЛЕН ТЕСТ 

 
 
1. Полуправите АЕ и СК се _______________________ насочени. 
 

 
2. Два вектори се еднакви ако : 

а. се истонасочени 
б. имаат еднакви должини 
в. се истонасочени и имаат еднакви должини 
г. имаат еднакви должини и се спротивнонасочени. 
 

3. Два вектори се колинеарни ако __________________________________________________________. 
 
4. Транслација за _________________ се вика идентична транслација. 
 
5. Нацртај паралелограм ABCD и именувај по еден пар исто, спротивно и различнонасочени 

вектори. 

6. Нацртај два вектори     и     и надоврзи го векторот     на векторот      
 
7. Изврши транслација на точката А за вектор    . 
 
 
 
     
 
 
 . А 
 

8. Нацртај неколинеарни вектори          и          и конструирај го векторот                    
 
9. Изврши транслација на агол за вектор     . 
 
     
  
 
 
10.Каков е заемниот однос на права и нејзината слика при транслација за вектор      
 
 
 
 
 
 
 

A:    РАЗМИСЛИ , ОДГОВОРИ, ДОПОЛНИ 
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11. Нацртај два неколинеарни вектори и поправило на паралелограм конструирај го 

нивниот збир. На истата слика определи ја и нивната разлика. 
 
12. ABCD e paralelogram, a S e prese~na to~ka na dijagonalite. Odredi:  

                                                                                                          napravi crte`:                  

                                                              

a) AD + DS  =                                   b) BC  BS  = 

                                                                
v) AB + ( SA + BC ) =                      g) DS + BA  SC = 
 
13. Изврши транслација за дадениот вектор: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14. Даден вектор      претстави го како збир на два колинеарни вектори. 
 

15. Конструирај паралелограм MNPQ  таков што P∈a, Q∈b,               
 
 
 a 
    
 
 M 
 
 b 

Б:    РЕШИ ГИ ЗАДАЧИТЕ 

X
Sticky Note
Кога собираш вектори по правико на паралелограм, дијагоналата со која имаат заеднички почеток е збир на векторите, а другата дијагонала насочена од вториот кон првиот вектор ќе биде нивната разлика

X
Sticky Note
Задачата е од наставното ливче

X
Sticky Note
Реши една од задачите по твој избор. Во вториот случај едниот крај ке се совпадне сам со себе

X
Sticky Note
Внимавај, треба да нацрташ колинеарни вектори, сам избери дали ќе бидат исто или спротивно насочени.

X
Sticky Note
За почеток искористи ја последната задача од претходен час, а потоа искористи дека паралелограмот има два пара паралелни страни.
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